Proc. Leg. nº 664/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 7/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente

Nobres Vereadores,

O vereador ALEXANDRE JAPA, requer nos termos

regimentais, à apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente Moção de
Apoio à Exma. Prefeita Municipal, Lucimara Godoy para que empenhe esforços

juntamente com o Secretário de Segurança Pública e Cidadania, Sr. Osmir

Aparecido Cruz, para que seja feita urgentemente a colocação de câmeras de
segurança em toda extensão da Rodoviária de Valinhos, bem como sejam
realizadas rondas diárias e permanentes no local pela Guarda Municipal.

JUSTIFICATIVA

Munícipes usuários da Rodoviária de Valinhos procuraram

esse vereador, solicitando a colocação de câmeras de segurança em toda extensão

da Rodoviária de Valinhos, bem como seja feita a realização de rondas diárias e

permanentes do local pela Guarda Municipal.

Essas medidas visam coibir a ocorrência de crimes nesta

região e devem ser implementadas com urgência, como a instalação de  câmeras de

monitoramento e iluminação.

Proc. Leg. nº 664/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Da mesma forma, o reforço do policiamento e fiscalização

também mostra-se essencial, visando garantir maior segurança aos usuários destas

rodovias.

Diante do exposto, apresentamos à Mesa, na forma

regimental, para apreciação do soberano Plenário, a presente Moção de Apelo,

para encaminhamento a Exma. Prefeita Municipal, Lucimara Godoy e ao Secretário

de Segurança Pública e Cidadania, Sr. Osmir Aparecido Cruz.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 25 de janeiro de 2023.

ALEXANDRE JAPA
Vereador

AUTORIA: ALEXANDRE "JAPA", ALÉCIO CAU, ANDRÉ AMARAL, FRANKLIN,
GABRIEL BUENO, HENRIQUE CONTI, SIMONE BELLINI, TUNICO, VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8X4B0KF03C1Z88AN
		2023-01-25T16:41:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-26T09:47:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-26T10:02:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-26T15:48:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-26T19:21:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-27T15:05:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-27T16:24:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-30T14:14:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-02-06T15:08:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura